[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Южно-Одоевское

Одоевского района

3-го созыва

 РЕШЕНИЕ

от 25.09.2018                                п. Стрелецкий                              № 40-195

О признании требования и.о. прокурора района от 31.08.2018
№ 86-02-2018 об изменении нормативно-правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов в решении Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 25.12.2017 № 34-167 «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Южно-Одоевское
Одоевского района»
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 17.01.1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре  Российской Федерации», рассмотрев требование прокурора  района от 31.08.2018г. № 86-02-18 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных  коррупциогенных  факторов в решении Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от   25.12.2017 г. № 34-167   «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Южно-Одоевское Одоевского района», на основании Устава муниципального образования  Южно-Одоевское Одоевского района, Собрание депутатов  муниципального образования  Южно-Одоевское Одоевского района РЕШИЛО:

1. Признать требование прокурора района от 31.18.2018 г. № 86-02-18 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов в решении Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от   25.12.2017 г. № 34-167 «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Южно-Одоевское Одоевского района».

2. Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от   25.12.2017 г. № 34-167   «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Южно-Одоевское Одоевского района».

3. Письменно проинформировать прокурора района о принятом решении.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района по экономической политике, бюджету, налогам и собственности.

5. Настоящее решение разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района www.odoevsk.ru
6. Решение вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования

Южно-Одоевское Одоевского района                           В.А. Свистунов